Somme toute desdictes deux sepmainnes : 2 fr . 5 gr .
Je Pierre Daridel, contrerolleur etc, fait le samedi troisiesme jour du mois de fevrier mil CCCC cinquante et deux .

[f° 15 r° ; 26 février - 10 mars 1453 n . st .]
Il est deu aux resseurs de bois, voicturier et ouvriers de bras cy après nommez pour leurs journées par eulx faictes en l’ostel de 

mon très redoubté seigneur monseigneur le duc de Bourgoingne à Dijon, en deux sepmainnes commençans le lundi vint-
sixiesme jour du mois de fevrier, l’an mil CCCC cinquante et deux, et fenissans le samedi dixiesme jour du mois de mars 
suigvant et incluz, qui ont, c’est assavoir
lesdis resseurs de bois ressé deux gros et grans vielz sommiers de bois qui de pieça estoient oudit hostel de mondit seigneur, et yssuz 
du vielz ediffice qui y a esté desmoly, et d’un chascun ont fait trois ploz, d’une partie desquelz ilz ont fait et ressé du quartelaige et 
des membrures selon l’eschantillon que leur a sur ce baillié Adam d’Espelboe, huchier et marchant des ouvraiges de hucherie 
et chambrillerie qui sont et seront neccessaires à faire pour le nouvel corps de maison et ediffice neuf que l’on fait presentement 
en icellui hostel, pour iceulx quartelaige et membrures emploier es ouvraiges qu’il fait presentement pour icellui hostel et 
ediffice neuf, et de l’autre partie ont fait des avant-lactes pour employer en la couverture du toit dudit hostel et ediffice neuf 
selon l’eschantillon et mesure que autreffoiz leur a esté baillié .
Ledit voicturier a mené et charroyé aux champs à ses tombereaux et chevaux une partie des tassuns et eschailles qui estoient 
en la court dudit hostel devant la grant cuisine d’icellui et lesquelz tassuns et eschailles estoient venuz et yssuz des loiges où 
les maçons qui font les tailles pour les ouvraiges de maçonnerie que l’en fait oudit hostel et lesquelz occuppoient tellement 
ladicte court que lesdis maçons ne pouvoient mener ne charroyer leurs pierres dedans lesdictes loiges .
Et lesdis ouvriers de bras ont les ungs amassé lesdis tassuns et eschailles et chargié lesdis tombereaulx, 
Et les autres ont vuidié et descombré pluseurs bethuns, tassuns et terres qui estoient au dessoubz du gros mur de Sarrazin 
qui est entre la tour où est le tresor de mondit seigneur et le mur neuf qui fait pignon dudit nouvel corps de maison 
et ediffice neuf afin de y tirer pluseurs gros quartiers de pierre blanche tendre qui estoient ou fonds dudit mur de sarrazin, 
Et fait pluseurs autres ouvraiges, les sommes d’argent qui sensuigvent .